
           

Vnitřní směrnice s pokyny pro případnou krizovou situaci – výluka    

dopravního prostředku 

     

 

Vydala: Základní škola a Mateřská škola Nikolčice, příspěvková organizace,  

691 71 Nikolčice 79  

Schválila: Mgr.Jitka Gebauerová,MBA,ředitelka školy 

Účinnost od: 1.9.2022 

Pedagogická rada projednala: 30.8.2022 

 

1.Úvodní ustanovení 

    Krizová situace v dopravě může nastat z povětrnostních důvodů v důsledku dlouhodobého 

sněžení nebo při dlouhodobých silných mrazech (vznik námraz,náledí,ledovek). Z tohoto 

důvodu může být ochromena případně přerušena průjezdnost silnic nebo z důvodu poruchy 

dopravního prostředku, který tito žáci používají a dojde tím k znemožnění cesty do školy. 

 

2. Opatření školy 

     a.)  Při výluce ranního autobusu z Divák do Nikolčic – půjdou žáci 1. stupně do budovy ZŠ 

Diváky, kde bude zajištěn dohled do doby příjezdu dalšího spoje. Žáci 2.stupně odejdou 

domů s tím, že přijdou na autobus jedoucí za hodinu. 

       b.) Při výluce ranního autobusu z Křepic do Nikolčic žáci 2.stupně odejdou domů s tím, že 

přijdou na autobus jedoucí za hodinu. 

       c.)  Při výluce ranního autobusu z Nikolčic do Divák půjdou žáci 1. a 2.ročníku do budovy 

ZŠ Nikolčice, kde bude zajištěn dohled do doby příjezdu dalšího spoje. 

        d.) Při výluce odpoledního autobusu žáci 1.stupně po vyučování odejdou do ŠD 

v Nikolčicích a v Divákách. Žáci 2.stupně odejdou do ŠK. Žáci odjedou  domů dalším spojem. 

       e.) V případě odpolední výluky autobusu budou ZZ  informováni o nastalé situaci. 

 

       S touto směrnicí a jejím opatřením bude každý žák i zákonný zástupce seznámen. 

 

 


